





INDIAN PENAL CODE (IPC), 1860

Level -Hard

- As per Section 90 of IPC, the consent of 1. person will not be a valid consent if the-
 - (a) Victim has given consent under the misconception of fact.
 - (b) Accused knew or had the reason to believe that the consent was given under the misconception of fact.
 - (c) Either a or b
 - (d) Both a and b
- आईपीसी की धारा 90 के अनुसार, व्यक्ति की सम्मति 1. वैध सम्मति नहीं होगी यदि-
 - (ए) पीडित ने तथ्य की गलत धारणा के तहत सम्मति दी है।
 - (बी) अभियुक्त जानता था या विश्वास करने का कारण था कि सम्मति तथ्य की गलत धारणा के तहत दी गई थी।
 - (सी) या तो ए या बी।
 - (डी) दोनों ए और बी।
- 'X' had a severe stomach ache and went 2. to a doctor's clinic. The doctor checked his reports and got to know that 'X' was suffering from stomach cancer and that he cannot be saved. The doctor had 2 other patients who required a heart transplant and a liver transplant, but were unable to arrange any donor. The doctor called 'X' the next day and called him to his clinic for treatment. The doctor took out his heart and liver and transplanted it to the other two patients. In his defence, doctor invoked the defence of public necessity as he did

it in good faith and for the risk of avoiding greater harm.

Here-

- (a) Doctor is liable for the offence of murder.
- (b) Doctor is liable for the offence of robbery.
- (c) Both a and b.
- (d) Doctor is not liable for any offence.
- 'X' को पेट में तेज दर्द हआ और वह डॉक्टर के क्लिनिक में गया। डॉक्टर ने उसकी रिपोर्ट की जाँच की और पता चला कि 'X' पेट के कैंसर से पीडित था और उसे बचाया नहीं जा सकता। डॉक्टर के पास 2 अन्य मरीज थे जिन्हे हृदय और लीवर प्रतिरोपण की आवश्यकता थी. लेकिन किसी भी दाता की व्यवस्था करने में असमर्थ थे। डॉक्टर ने अगले दिन 'X' को फोन किया और इलाज के लिए अपने क्लिनिक में बलाया। डॉक्टर ने उसके दिल और लीवर को निकाल कर अन्य दो मरीजों में प्रतिरोपित कर दिया। अपने बचाव में. डॉक्टर ने लोक आवश्यकता की प्रतिरक्षा का आह्वान किया क्योंकि उसने इसे अच्छे विश्वास में किया और अधिक नुकसान से बचने के जोखिम के लिए किया । यहां-
 - (ए) डॉक्टर हत्या के अ<mark>प</mark>राध के लिए उत्तरदायी है ।
 - (बी) लूट के अपराध के लिए डॉक्टर उत्तरदायी है ।
 - (सी) दोनों ए और बी।
 - (डी) डॉक्टर किसी भी अपराध के लिए उत्तरदायी नहीं है।
- By a circular dated 24-04-2021, the Government of India mandatory for every citizen coming from a foreign country to observe a 14 days quarantine in the Government









https://www.linkinglaws.com





Linking Laws "Link the Life with Law" All Judiciary Exam



facility at the airport. X breaks the rule and escapes from the quarantine camp. He will be liable under-

- (a) Section 268 of IPC
- (b) Section 269 of IPC
- (c) Section 270 of IPC
- (d) Section 271 of IPC
- दिनांक 24-04-2021 के एक परिपत्र द्वारा, भारत 3. सरकार ने विदेश से आने वाले प्रत्येक नागरिक के लिए 14 दिन का करंतीन का पालन व हवाई अड्डे पर सरकारी सुविधा में करना अनिवार्य कर दिया। 'X' नियम तोड़ता है और करंतीन कैंप से फरार हो जाता है, वह दोषी होगा-
 - (ए) धारा 268
 - (बी) धारा 269
 - (सी) धारा 270
 - (डी) धारा 271
- 4. 'X' threw his wife from the window about 6 feet height, but the fall was broken by a weather-board fixed just below it and resulted in the fracture of knee and in several small wounds -
 - (a) X is guilty of committing grievous
 - (b) X is guilty of causing hurt
 - (c) X is guilty of criminal intimidation
 - (d) No offence
- 'X' ने अपनी पत्नी को करीब 6 फीट ऊंची खिडकी से फेंक दिया, लेकिन गिरने से टूट गया इसके ठीक नीचे एक मौसम बोर्ड लगा हुआ है और इसके परिणामस्वरूप घुटने में फ्रैक्चर हो गया है कई छोटे घाव आये। 'X' दोषी होगा-
 - (ए) 'X' घोर उपहति करने का दोषी है।
 - (बी) 'X' उपहति पहंचाने का दोषी है।
 - (सी) 'X' आपराधिक अभित्रास का दोषी है।
 - (डी) कोई अपराध नहीं।

- C, a thief was trying to escape with a 5. buffalo stolen from D's field. D and his brother B both armed with lathis chased him and shouted at C. C left the buffalo on the way and redoubled his efforts to make good his escape. D and B continued the pursuit. Apprehending an imminent fierce attack on him, C turned around and in a desperate bid snatched away lathi from D and gave violent lathi blows on D's head and thereby caused his death. On his trial for murder of D, C set up the plea of private defence.
 - (a) C is not entitled to get the right of private defence as there was no imminent threat or danger to him.
 - (b) C is not entitled to get the right of private defence as he has used force beyond the limits which is allowed.
 - (c) C is not entitled to get the right of private defence as there can be no private defence against the private defence.
 - (d) C is entitled to get the right of private defence.
- C, एक चोर D के खेत से चोरी हुई भैंस को लेकर भागने 5. की कोशिश कर रहा था। D और उसके भाई B दोनों ने लाठियों के साथ उसका पीछा किया और C पर चिल्लाया।C ने भैंस को रास्ते में छोड दिया और अपने भागने के प्रयासों को दोगुना कर दिया। D और B ने पीछा जारी रखा। उस पर एक आसन्न भयंकर हमले की आशंका से, C पलट गया और एक हताश बोली में B से लाठी छीन ली और हिंसक लाठी D के सिर पर मारी और जिससे उसकी मौत हो गई। D की हत्या के मुकदमे में, C ने प्राइवेट प्रतिरक्षा की दलील पेश की।









t.me/linkinglaws



Linking Laws \swarrow "Link the Life with Law" All Judiciary Exam

- C प्राइवेट प्रतिरक्षा का अधिकार पाने का (ਦ) हकदार नहीं है क्योंकि उसके लिए कोई आसन्न खतरा नहीं था।
- (बी) C प्राइवेट प्रतिरक्षा का अधिकार पाने का हकदार नहीं है क्योंकि उसने सीमा से अधिक बल का प्रयोग किया है जिसकी अनुमति है।
- (सी) C प्राइवेट प्रतिरक्षा का अधिकार पाने का हकदार नहीं है क्योंकि प्राइवेट प्रतिरक्षा के खिलाफ कोई प्राइवेट प्रतिरक्षा नहीं हो सकता है।
- (डी) C प्राइवेट प्रतिरक्षा का अधिकार पाने का हकदार है।
- 'A' takes up a gun not knowing it is 6. loaded, points in sport at 'B' and pulls the trigger. 'B' is shot dead.
 - (a) 'A' will be liable under Sec. 304A for causing death by negligent act.
 - (b) 'A' will be liable under Section 304 Part 1 for causing Culpable Homicide Not Amounting to Murder.
 - (c) 'A' will be liable under Section 304 **Part II for Culpable Homicide Not** Amounting to Murder.
 - (d) 'A' will be liable under Section 302 for Murder.
- 'A' एक बंदूक लेता है, यह नहीं जानता कि यह भरी 6. हुई है, खेल में 'B' पर इंगित करता है और ट्रिगर खींचता है। 'B' की गोली मारकर हत्या कर दी गई है।
 - (ए) 'A' धारा 304A के तहत लापरवाहीपूर्ण कार्य से मौत कारित करने के लिए दोषी होगा।
 - (बी) 'A' धारा 304 भाग 1 के तहत हत्या की कोटि में न आने वाले आपराधिक मानव वध के लिए दोषी होगा।

- (सी) 'A' धारा 304 भाग II के तहत हत्या की कोटि में न आने वाले आपराधिक मानव वध के लिए दोषी होगा।
- (डी) 'A' धारा 302 के तहत हत्या के लिए दोषी होगा।
- **7.** A solitary confinement must not exceed-
 - (a) 14 days at a time
 - (b) 15 days at a time
 - (c) 1 month at a time
 - (d) 21 days at a time
- **7.** एकान्त परिरोध से अधिक नहीं होना चाहिए-
 - (ए) एक बार में 14 दिन
 - (बी) एक बार में 15 दिन
 - (सी) एक बार में 1 महीने
 - (डी) एक बार में 21 दिन
- 8. In the course of an altercation between A and B on a dark night, the former aimed a blow with his stick at the head of the latter. To ward off the blow, B's wife X, who had a child on her arm intervened between them. The blow missed its aim and fell on the child's head causing severe injuries, due to which the child died.
 - (a) A is quilty of murder by application of Section 301.
 - A is guilty of causing death by negligent act.
 - (c) A is guilty of causing Culpable Homicide Not Amounting to Murder.
 - A is guilty of causing hurt.
- 8. अंधेरी रात में A और B के बीच हुए विवाद के दौरान, A ने अपनी छड़ी से B के सिर पर प्रहार किया। प्रहार से बचने के लिए, B की पत्नी X, जिसके हाथ में एक













Linking Law' All Judiciary Exam



बच्चा था, ने उन दोनों के बीच हस्तक्षेप किया। झटका अपने लक्ष्य से चूक गया और बच्चे के सिर पर गिर गया, जिससे गंभीर चोटें आईं, जिससे बच्चे की मौत हो गई।

- (ए) A धारा 301 के तहत हत्या का दोषी है।
- (बी) A लापरवाहीपूर्ण कार्य से मौत कारित करने के लिए दोषी है।
- (सी) A हत्या की कोटि में न आने वाले आपराधिक मानव वध के लिए दोषी है।
- (डी) A उपहति कारित करने का दोषी है।
- A, who was tried for rioting, when asked to make a statement under section 342, CrPC called Sessions Judge, a "Prejudicial Judge"-
 - (a) A is guilty of contempt of court (Section 228)
 - (b) A is guilty under Section 223
 - (c) A is guilty under Section 221
 - (d) A is guilty but (a), (b) and (c) are incorrect
- A settled marriage ceremony with B, a girl, with whom he was in love affair but did not turn up. B committed suicide. Here-
 - (a) A is guilty under Section 306.
 - (b) A is not guilty.
 - (c) A is guilty under Section 376 and 306.
 - (d) None of the above.
- 10. A ने B, एक लड़की, जिसके साथ वह प्रेम संबंध में था,
 के साथ विवाह समारोह तय किया, लेकिन नहीं आया
 । B ने आत्महत्या कर ली। यहां-
 - (ए) A धारा 306 के तहत दोषी है।
 - (बी) A दोषी नहीं है।
 - (सी) A धारा 376 और 306 के तहत दोषी है।
 - (डी) उपरोक्त में से कोई नहीं।

- 11. Which of the following is immaterial for the offence of wrongful confinement-
 - (a) Malice
 - (b) Period of confinement
 - (c) Bona fide belief in the existence of a legal right
 - (d) Both (a) and (b)
- 11. सदोष परिरोध के लिए निम्नलिखित में से कौन सा महत्वहीन है-
 - (ए) द्वेष
 - (बी) कारावास की अवधि
 - (सी) कानूनी अधिकार के अस्तित्व में वास्तविक विश्वास
 - (डी) दोनों (ए) और (बी)
- 12. A person commits an 'assault', if he-
 - (a) makes any gesture or any preparation intending or knowing it to be likely that such gesture or preparation will cause any person present to apprehend that he is about to use criminal force to that person.
 - (b) makes any preparation intending or knowing it to be likely that such preparation will cause any person present to apprehend that he is about to use criminal force to that person.
 - (c) makes any gesture or any preparation intending that such gesture or preparation will cause any person present to apprehend that he is about to use criminal force to that person.
 - (d) None of the above.













Linking Laws "Link the Life with Law" All Judiciary Exam

- एक व्यक्ति 'हमला' करता है, यदि वह-
 - कोई अंगविक्षेप या कोई तैयारी इस आशय से करता है, या यह संभाव्य जानते हुए करता है कि ऐसे अंगविक्षेप या ऐसी तैयारी करने से किसी उपस्थित व्यक्ति को यह आशंका हो जाएगी कि वह उस व्यक्ति पर आपराधिक बल का प्रयोग करने ही वाला है।
 - (बी) कोई तैयारी इस आशय से करता है, या यह संभाव्य जानते हुए करता है कि ऐसे अंगविक्षेप या ऐसी तैयारी करने से किसी उपस्थित व्यक्ति को यह आशंका हो जाएगी कि वह उस व्यक्ति पर आपराधिक बल का प्रयोग करने ही वाला है।
 - (सी) कोई अंगविक्षेप या कोई तैयारी इस आशय से करता है, कि ऐसे अंगविक्षेप या ऐसी तैयारी करने से किसी उपस्थित व्यक्ति को यह आशंका हो जाएगी कि वह उस व्यक्ति पर आपराधिक बल का प्रयोग करने ही वाला है।
 - (डी) उपरोक्त में से कोई नहीं।
- 'A' enticed a minor girl 'M' without the consent of her lawful quardian 'G' and kept her with him for a month after which he deserted her. While 'M' was loitering on the street immediately thereafter, 'B' took her with from whose custody 'M', was later recovered by the police. Here-
 - (a) Both A and B are guilty of kidnapping.
 - (b) A is guilty of Kidnapping whereas B is guilty of abduction.
 - (c) A is guilty of kidnapping but B is guilty of no offence.
 - (d) None of the above

- 13. 'A' ने एक नाबालिग लड़की 'M' को उसके विधिपूर्ण संरक्षक 'G' की सहमति के बिना बहकाया और उसे एक महीने तक अपने पास रखा जिसके बाद उसने उसे छोड़ दिया। इसके तुरंत बाद जब 'M' सड़क पर घूम रही थी, 'B' उसे अपने साथ ले गया, जिसकी पास से 'M' को बाद में पुलिस ने बरामद कर लिया। यहाँ-
 - (ए) A और B दोनों व्यपहरण के दोषी हैं।
 - (बी) A व्यपहरण का दोषी है जबकि B अपहरण का दोषी है।
 - (सी) A व्यपहरण का दोषी है लेकिन B कोई अपराध का दोषी नहीं है।
 - (डी) उपरोक्त में से कोई नहीं।
- 14. A makes a false telephonic call to B, a student in Delhi, that his father met with an accident in Meerut and is hospitalized. B rushes to Meerut in great discomfort to find that the phone call was a hoax. In this case-
 - (a) A has committed no offence.
 - (b) A is guilty of cheating.
 - (c) A will get the defence under Section 95.
 - (d) A is guilty of mischief.
- 14. 'A', B, दिल्ली में एक छात्र, को एक झुठा टेलीफोन कॉल करता है कि उसके पिता के साथ में मेरठ में एक दुर्घटना हुई और अस्पताल में भर्ती हैं। B बड़ी बेचैनी में मेरठ जाता है यह देखने के लिए कि फोन कॉल एक छल था। इस मामले में-
 - (ए) A ने कोई अपराध नहीं किया है।
 - (बी) A धोखाधडी का दोषी है।
 - (सी) A को धारा 95 के तहत बचाव मिलेगा।
 - (डी) A रिष्टि का दोषी है।
- 15. X applied for the post of Lecturer in Delhi University and submitted his application along with degree of Ph.D.







support@linkinglaws.com







Linking Laws \checkmark "Link the Life with Law" All Judiciary Exam



Interview call was issued to X and 2nd Feb., 1992 was the date fixed for the interview of X. But on 10th Jan, 1992 the University came to know that the copy of degree attached with the application was bogus and cancelled the interview. Here-

- (a) X is guilty of cheating.
- (b) X is guilty of mischief.
- (c) X is guilty of Criminal Breach of Trust.
- (d) None of the above.
- 15. X ने दिल्ली विश्वविद्यालय में व्याख्याता के पद के लिए आवेदन किया और पीएचडी की डिग्री के साथ अपना आवेदन जमा किया। X को इंटरव्यू कॉल जारी किया गया था, और 2 फरवरी, 1992 को X के साक्षात्कार के लिए निर्धारित तिथि थी। लेकिन 10 जनवरी 1992 को विश्वविद्यालय को पता चला कि आवेदन के साथ संलग्न डिग्री की कॉपी फर्जी थी और साक्षात्कार रह कर दिया। इस मामले में-
 - (ए) X छल का दोषी है।
 - (बी) X रिष्टि का दोषी है।
 - (सी) X आपराधिक न्यासभंग का दोषी है।
 - (डी) उपरोक्त में से कोई नहीं।
- 16. 'Slavery' has been made punishable under which section of IPC-
 - (a) Section 370A
 - (b) Section 373
 - (c) Section 370
 - (d) Section 374
- 'गुलामी' को आईपीसी की किस धारा के तहत दंडनीय **16.** बनाया गया है-
 - (ए) धारा 370A
 - (बी) धारा 373
 - (सी) धारा 370
 - (डी) धारा 374

- 17. A took out his brand new car for the first ride. The bumper of A's car was damaged after being hit by B's scooter who could not stop it in time at the red light. A became furious and abused B. B objected to the abusive language. This infuriated A more and he started slapping B. B used his hockey stick to beat A. A took out his cricket bat from his car and beat B to death. A has been charged with murder.
 - (a) A is guilty of Murder.
 - (b) A is entitled to the benefit of Exception 1 of Section 302.
 - (c) A is entitled to the benefit of Exception 4 of Section 302.
 - (d) A has committed no offence.
- पहली सैर के लिए A ने अपनी नई कार निकाली। A **17.** की कार का बंपर B के स्कूटर से टकराकर क्षतिग्रस्त हो गया, जो लाल बत्ती पर समय पर उसे रोक नहीं सका। A उग्र हो गया और गाली-गलौज करने लगा। B ने अभद्र भाषा पर आपत्ति जताई। इससे A और क्रोधित हो गया और उसने B को थप्पड मारना शुरू कर दिया। B ने A को हराने के लिए अपनी हॉकी स्टिक का इस्तेमाल किया। A ने अपनी कार से अपना क्रिकेट बैट निकाला और B को पीट-पीटकर मार डाला। A है-
 - (ए) A हत्या का दोषी है।
 - (बी) A धारा 302 के अपवाद 1 के लाभ का हकदार
 - (सी) A धारा 302 के अपवाद 4 के लाभ का हकदार
 - (डी) A ने कोई अपराध नहीं किया है।
- 18. With respect to offence against property under chapter XVII of IPC, mark the correct statement-











Linking Laws \checkmark "Link the Life with Law" All Judiciary Exam

- (a) Theft and robbery are mutually exclusive.
- (b) Theft and criminal breach of trust are mutually exclusive.
- (c) Theft and criminal trespass are mutually exclusive.
- (d) Theft and criminal misappropriation of property are mutually exclusive.
- आईपीसी के अध्याय XVII के तहत संपत्ति के 18. खिलाफ अपराध के संबंध में, सही कथन चिह्नित करें-
 - (ए) चोरी और लूट परस्पर <mark>अन</mark>न्य हैं।
 - (बी) चोरी और आपराधिक न्यासभंग परस्पर अनन्य हैं।
 - (सी) चोरी और आपराधिक अतिचार परस्पर अनन्य
 - (डी) चोरी और संपत्ति का बेईमानी से दुर्विनियोग परस्पर अनन्य हैं।
- 19. A, a railway reservation clerk, openly declared that he will entertain the reservation forms of only those passengers who are willing to give an additional sum of Rs. 25/- per ticket as a premium. A sells 100 tickets and deposited the total ticket amount in railway treasury, but pockets the sum of Rs. 2500/- that he has collected from the passengers as premium.
 - (a) A is guilty of theft.
 - (b) A is guilty of criminal breach of trust.
 - (c) A is guilty of mischief.
 - (d) None of the above.
- 19. A, एक रेलवे आरक्षण क्लर्क, ने खुले तौर पर घोषणा की कि वह केवल उन यात्रियों के आरक्षण फॉर्म पर विचार करेगा जो 25/- प्रति टिकट प्रीमियम के रूप में अतिरिक्त राशि देने के इच्छुक हैं। A 100 टिकट बेचता है और कुल टिकट राशि रेलवे कोषागार में जमा करता

- है, लेकिन यात्रियों से प्रीमियम के रूप में वसूल की राशि रु. 2500/- जेब में रखता है।
- (ए) A चोरी का दोषी है ।
- (बी) A विश्वास के आपराधिक न्यासभंग का दोषी है।
- (सी) A रिष्टि का दोषी है।
- (डी) उपरोक्त में से कोई नहीं।
- 20. Accused A-1 and A-2 actuated by group malice, beat an old man D to death by causing nine grievous hurts in the legs and arms which included fractures in the right thumb, right femur, right & left tibia, right fibula, right patella and dislocation of bones and joints in the left middle finger and right and left little fingers. Death occurred due to shock and hemorrhage resulting from multiple injuries.
 - (a) A-1 and A-2 can be held liable for arievous hurt.
 - (b) A-1 and A-2 can be held liable for hurt.
 - (c) A-1 and A-2 can be held liable for Murder.
 - (d) A-1 and A-2 can be held liable for **Culpable Homicide.**
- 20. समूह द्वेष से प्रेरित आरोपी ए-1 और ए-2 ने एक बूढ़े व्यक्ति D को पीट-पीट कर मार डाला, जिससे पैरों और बाहों में नौ गंभीर चोटें आईं, जिसमें दाहिने अंगुठे, दाहिनी जांघ, दाहिनी टिबिया, दाहिना फाइबुला, बाएं में फ्रैक्चर शामिल थे। टिबिया, दाहिना पटेला और बायीं मध्यमा उंगली और दाहिनी और बायीं छोटी उंगलियों में हड्डियों और जोड़ों का अव्यवस्था। कई चोटों के परिणामस्वरूप सदमे और रक्तस्राव के कारण मौत हुई।
 - (ए) ए-1 और ए-2 को घोर उपहति के लिए दोषी ठहराया जा सकता है।
 - (बी) ए-1 और ए-2 को उपहति के लिए दोषी ठहराया जा सकता है।







support@linkinglaws.com









- (सी) ए-1 और ए-2 हत्या के लिए दोषी ठहराया जा सकता है।
- (डी) ए-1 और ए-2 को आपराधिक मानव वध के लिए दोषी ठहराया जा सकता है।
- 21. A gives an expensive suit length to the tailor for stitching. The tailor failed to give the suit even two weeks after the appointed date. On his fourth visit to the tailor's shop, A forcibly removed the uncut suit length from the Almirah, despite lot of resistance from the shop assistants.
 - (a) A is quilty of theft.
 - (b) A is guilty of criminal breach of trust.
 - (c) A is guilty of criminal misappropriation of property.
 - (d) None of the above.
- 21. A सिलाई के लिए दर्जी को एक महंगे सूट की लंबाई देता है। तय तारीख के दो हफ्ते बाद भी दर्जी वाद देने में नाकाम रहा। दर्जी की दुकान में अपनी चौथी यात्रा पर, A ने दुकान सहायकों के बहुत प्रतिरोध के बावजूद, अलमीरा से बिना काटे हुए सूट की लंबाई को जबरन हटा दिया।
 - (ए) A चोरी का दोषी है।
 - (बी) A आपराधिक न्यासभंग का दोषी है।
 - (सी) A संपत्ति के बेईमानी से दुर्विनियोग का दोषी है।
 - (डी) उपरोक्त में से कोई नहीं।
- 22. A, intending to kill B, buys poison and invites B to a restaurant for a cup of tea and there he secretly mixes the poison in B cup.
 - B takes the tea but suffers no harm as the substance mixed in it was harmless.

- B takes the tea but does not die II. because the quantity of poison in it was insufficient to cause deaths.
- III. Before B could take the tea the cup fell down from his hands.
- IV. When B takes the poisoned tea but is saved by prompt medical aid.
- V. B's servant removes the cup from the table and throws the contents in the basin.
- VI. A is caught with the cup in his hands before he could place it on the table of B.

which among the following situations A cannot be held liable for attempt to murder B in the following situations?

Code:

- (a) I, II and V
- (b) III, IV, V and VI
- (c) I and II
- (d) II, III, IV and V
- 22. A, B को मारने के इरादे से, जहर खरीदता है और B को एक कप चाय के लिए एक रेस्तरां में आमंत्रित करता है और वहां वह चुपके से B के कप में जहर मिला देता है।
 - I. B चाय लेता है लेकिन उसे कोई नुकसान नहीं होता क्योंकि उसमें मिला हआ पदार्थ हानिरहित होता है।
 - B चाय लेता है लेकिन मरता नहीं है क्योंकि II. उसमें जहर की मात्रा मौत का कारण बनने के लिए अपर्याप्त थी।
 - इससे पहले कि B चाय ले पाता, प्याला उसके III. हाथ से नीचे गिर गया।
 - B जहरीली चाय लेता है, लेकिन तत्काल IV. चिकित्सा सहायता से बच जाता है।







support@linkinglaws.com





t.me/linkinglaws



Linking Laws \swarrow "Link the Life with Law" All Judiciary Exam

- V. B का नौकर टेबल से कप निकालता है और सामग्री को बेसिन में फेंक देता है।
- इससे पहले कि वह कप पर रख पाता, A अपने VI. हाथों में प्याला लेकर पकड़ा जाता है। निम्नलिखित में से किस स्थिति में A को B की हत्या का प्रयास करने के लिए दोषी नहीं ठहराया जा सकता है-

कोड:

- (ए) I, II और V
- (बी) III, IV, V और VI
- (सी) I और II
- (डी) II, III, IV और V
- A group of spirited young persons, 23. opposed to animal slaughter, issue a stern warning letter to all the butchers in the town to either free all the animals detained for slaughter within 24 hours or face dire consequences. Scared by the warning the butchers free the animals. Can the young persons be prosecuted for any offence?
 - (a) No
 - (b) Yes, they can be prosecuted for extortion.
 - (c) Yes, they can be prosecuted for criminal intimidation.
 - (d) Both b and c
- 23. पशु वध के विरोध में साहसी युवकों के एक समूह ने कडी कार्रवाई की, कस्बे के सभी कसाइयों को चेतावनी पत्र या तो 24 घंटे के भीतर वध के लिए हिरासत में लिए गए सभी जानवरों को मुक्त करने या गंभीर परिणाम भुगतने के लिए। चेतावनी से डरकर कसाई जानवरों को मुक्त कर देते हैं। क्या युवकों पर किसी अपराध का मुकदमा चलाया जा सकता है-
 - (ए) नहीं।

- (बी) हां, उन पर उद्दापन का मुकदमा चलाया जा सकता है।
- (सी) हाँ, उन पर आपराधिक अभित्रास के लिए मुकदमा चलाया जा सकता है ।
- (डी) बी और सी दोनों।
- 24. A, B, C, D and E, five motor mechanics were going to the bungalow of X, an employer, to make a request for increased wages. X was coming in his car from the opposite direction. In a bid to save a child from being run over, X swerved to the right side of the road and thus happened to hit A. Thereupon A shouted: "Here is the devil, let us beat him". In response, B. C and E surrounded X and D pulled him out of his car. A quickly inflicted three spanner blows on the head of X, who died instantaneously. E was shocked to see the pool of blood and reprimanded A for his uncalled act of killing X as such.
 - (a) All of them will be liable under Section 302 read with 149.
 - (b) Only A will be liable for causing death of X.
 - (c) All members will be liable under Section 302 read with 34.
 - (d) None of the above
- 24. A, B, C, D और E, पांच मोटर मैकेनिक X, उनके नियोक्ता के बंगले में जा रहे थे, बढ़ी हुई मजदूरी के लिए अनुरोध करने के लिए। X अपनी कार में विपरीत दिशा से आ रहा था। एक बच्चे को भागने से बचाने के लिए, X सड़क के दाहिनी ओर झुक गया और इस तरह A से टकरा गया। इसके बाद A चिल्लाया: "यह शैतान है, हम उसे मारते हैं"। जवाब में. B. C और E ने X को घेर लिया और D ने उसे अपनी कार से बाहर खींच लिया।















दोषी होंगे, क्योंकि उन्होंने टिकटों का उपयोग किया था।

(डी) उपरोक्त में से कोई नहीं ।

X के सिर पर तेजी से तीन स्पैनर वार किए गए, जिनकी तत्काल मृत्यु हो गई। E खून के पूल को देखकर चौंक गया और X को इस तरह से मारने के अपने अनुचित कार्य के लिए A को फटकार लगाई।

- (ए) 149 के साथ पठित धारा 302 के तहत सभी दोषी होंगे।
- (बी) X की मृत्यु के लिए केवल A दोषी होगा।
- (सी) 34 के साथ पठित धारा 302 के तहत सभी सदस्य दोषी होंगे।
- (डी) उपरोक्त में से कोई नहीं ।
- 25. A, at a railway station inserts counterfeit coins into an automatic machine and causes it to eject railway tickets which A and his friends B, C and D make use of. For what offence(s) A and his friends are guilty of-
 - (a) A, B, C and D would be liable for theft.
 - (b) A, B, C and D would be liable for receiving stolen property.
 - (c) A will be guilty of theft; B, C and D would be liable under Section 411 IPC for receiving stolen property as they had use the tickets.
 - (d) None of the above
- 25. A, एक रेलवे स्टेशन पर एक स्वचालित मशीन में कूटकृत सिक्के डालता है और यह रेल टिकटों को बेदखल करने का कारण बनता है जिसका A और उसके दोस्त B, C और D उपयोग करते हैं। किस अपराध (अपराधों) के लिए A और उसके मित्र दोषी हैं-
 - (ए) A, B, C और D चोरी के लिए दोषी होंगे।
 - (बी) A, B, C और D चुराई हुई संपत्ति प्राप्त करने के लिए दोषी होंगे।
 - (सी) A चोरी का दोषी होगा; B, C और D धारा 411 के तहत चुराई हुई संपत्ति प्राप्त करने के लिए







